
          

Zarządzenie Nr OK.0050.9.2024.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2024  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dobre Miasto. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej   

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 poz. 2628),  po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach na terenie Gminy Dobre 

Miasto zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W budżecie Gminy Dobre Miasto  na 2024 rok wyodrębnia się  środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Ze środków określonych w ust 1.  dofinansowaniu podlegają następujące formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym 

podyplomowych,  pobierane przez uczelnie, 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

 

§ 2 
1. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się następujące formy i specjalności kształcenia 

wynikające z potrzeb szkół, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

1) formy: kursy kwalifikacyjne oraz studia kończące się uzyskaniem dyplomu licencjata, 

magistra lub świadectwem ukończenia studiów podyplomowych, 

2) specjalności studiów: diagnoza i terapia pedagogiczna, edukacja i terapia ze spektrum 

autyzmu z elementami edukacji sensorycznej, historia dla nauczyciela, integracja 

sensoryczna, pedagogika specjalna, pedagogika specjalna – terapia pedagogiczna z 

wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka, pedagogika specjalna – spektrum autyzmu 

w tym zespół Aspergera (oligofrenopedagogika), edukacja i rehabilitacja osób z 

niepełnosprawnością słuchową oraz wzrokową, wiedza o społeczeństwie, psychologia, 

tyflopedagogika, edukacja integracyjna i włączająca,  

3) specjalności kursów kwalifikacyjnych: instruktor nauki pływania. 

2. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty 

za kształcenie nauczycieli na rok 2024, pobieranej przez uczelnie, placówki doskonalenia 

nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w wysokości:  

1) do 100 % opłaty kształcenia za jeden semestr studiów podyplomowych o specjalności 

edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową oraz wzrokową, 



2) do 80% opłaty kształcenia za jeden semestr studiów o specjalności innej niż wskazana 

w powyższym pkt 1. 

3) 100% opłaty za udział w seminarium, konferencji, wykładzie, warsztacie, szkoleniu oraz 

innej formie doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonej odpowiednio przez 

placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

3. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2024. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

 

§ 3 

1. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dla 

poszczególnych szkół i przedszkoli w Gminie Dobre Miasto, uwzględniający wnioski 

dyrektorów, wyniki egzaminów zewnętrznych oraz podstawowe kierunki realizacji polityki 

oświatowej ustalone na dany rok szkolny przez ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania,  określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, z kwot określonych w załączniku do niniejszego 

zarządzenia, dofinansują formy kształcenia i doskonalenia zawodowego, o których mowa w 

§ 2 ust. 1, z zachowaniem zapisów dotyczących nieprzekraczalnych kwot wysokości 

dofinansowania, o których mowa w § 2 ust. 2. 

 

§ 4 

1. Dyrektor szkoły lub przedszkola zawiera z nauczycielem umowę określającą wzajemne 

obowiązki stron zabezpieczające realizację stabilnej polityki kadrowej wynikającej  

z podnoszenia kwalifikacji nauczyciela oraz wysokość ponoszonych kosztów kształcenia 

przez organ prowadzący szkołę. 

2. Nauczyciel, któremu udzielono dofinansowanie do studiów zobowiązany jest do zwrotu 

udzielonego dofinansowania w przypadku, jeżeli nie przepracuje w szkole, w której 

udzielono mu dofinansowania lub ewentualnie w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Dobre Miasto, minimum 3 lat od dnia zakończenia danej formy doskonalenia, na którą 

uzyskał dofinansowanie, a rozwiązanie stosunku pracy nastąpi z winy leżącej po stronie 

nauczyciela lub też, gdy nauczyciel przerwie naukę z własnej winy. 

3. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych, za zgodą Burmistrza Dobrego Miasta można 

zwolnić nauczyciela z konieczności dokonania zwrotu dofinansowania, o którym mowa  

w ust. 2 

§ 5 

Burmistrz może kontrolować wykorzystanie przyznanych szkole lub przedszkolu środków 

finansowych w trakcie roku budżetowego lub po jego zakończeniu. 

 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski



 

Załącznik do 

Zarządzenia Nr OK.0050.9.2024.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia  16 stycznia 2024r. 

 
Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli  dla poszczególnych szkół i przedszkoli  

w Gminie Dobre Miasto w roku 2024 

 

Doskonalenie zawodowe 

nauczycieli – cel  

Wysokość środków (w zł) na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w poszczególnych placówkach  

Szkoła Podstawowa 

Nr 1 w Dobrym 

Mieście 

Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Dobrym 

Mieście 

Szkoła 

Podstawowa Nr 3 

w Dobrym Mieście 

Szkoła 

Podstawowa  

w Barcikowie 

Przedszkole 

Samorządowe  

Nr 1 w Dobrym 

Mieście 

Przedszkole 

Samorządowe  

Nr 2 w Dobrym 

Mieście 

RAZEM 

Koszty udziału nauczycieli w 

seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 

8 578,00 18 021,00  20 600,00  599,00  5 774,00 2 372,00 55 944,00  

Opłaty za kształcenie nauczycieli 

na studiach wyższych, w tym 

podyplomowych,  pobierane 

przez uczelnie 

5 732,00 4 430,00 4 900,00 2 280,00 2 576,00 592,00 20 510,00 



Koszty druku  

i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych  

i informacyjnych dla nauczycieli 

500,00  2 100,00 zł 5 342,00 3 420,0 1 200,00  1 000,00  13 562,00 

RAZEM 14 810,00  24 551,00 30 842,00 6 299,00 9 550,00 3 964,00 90 016,00 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski 
 

 


